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Ahogy nekünk tetszik

Amióta átadták „a Czuczort", mindenki 
kritizál. A buktatós lépcsőt, a szűk 
mellékhelyiségeket, a szemetesek 
limitált állományát, a büfé hiányát, a 
teremszámokat. Igazuk van. Mégis, 
én szeretek bemenni az új épületbe. 
Szeretem, hogy még ma is mindennek 
„új szaga" vari. Szeretem a ruhatári 
sorbanállás helyett szekrényekbe 
zárni a holmimat. Örülök a Czuczornak. 
Viszont elszomorít és kicsit dühít, hogy 
nem tudunk megbecsülni dolgokat. Vagy 
nem akarunk. Miért tartunk ott, hogy egy 
elitegyetemnek ismert, felnőtteket -  18 
év felett, ugyebár -  oktató intézményben 
ki kell írni a női mosdó ajtajára: ne 
hagyj piszkot magad után? És látom, 
valóban szükséges a figyelmeztetés. 
Amíg ezt külön kérésbe kell foglalni, 
fényévekre maradunk el a nyugattól; 
Európától, ahová úgy szeretnénk tartozni, 
hogy azt mindenhol számon is tartsák 
a világban. Sajnos az eurócéldátum 
(jelenleg 2014) közelebbinek tűnik, mint 
a mentalitás újrahangolása. Ugyanis a 
panaszok, kritikák és a felháborodással 
vegyes türelmetlenkedő megjegyzések 
mindennaposak, csak éppen az orrunk 
előtt heverő lehetőségeket nem vesszük 
észre, vagy legalábbis nem értékeljük. 
Ha már tisztában leszünk az értékekkel, 
természetesen építő lehet a kritika vagy 
a nemtetszés nyilvánítása. Előbb azonban 
tanuljunk meg tetszést nyilvánítani 
-  az első néhány alkalom után már 
fájdalommentes...
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Az új épületről szóló vélemények a 3. oldalon 

olvashatóak

Hírek

Október 15-ig meghosszabbította 
a Közgazdaságtudományi kar nem­
zetközi dékán-helyettesi, a Világ- 
gazdasági tanszék docensi, valamint 
a Társadalomtudományi kar gazdasági 
dékán-helyettesi pályázat beadási 
határidejét egyetemünk a rektora. 
A pályázati felhívás egyéb feltételei 
változatlanok, amelyeket az Oktatási 
Közlöny 23. számában olvashatják az 
érdeklődők.

A Somogyi Imre kollégiumban 
megkezdte rendelését Noske Fride­
rika doktornő, aki a Budai Campus 
foglalkoztatás-egészségügyi és üzem­
orvosi szolgálatát végzi. Rendelési 
ideje: keddenként 09.00-től 12.00 óráig, 
csütörtökönként 12.00-től 15.00 óráig

Őszi Kertészeti Napok október 
12—13—14-én. A Kertészettudományi 
kar Dísznövénytermesztési és Dend- 
rológiai Tanszéke a szakképző in­
tézmények Országos Ifjúsági Őszi 
Kegyeleti Virágkötészeti Versenyét 
már 12. alkalommal szervezi a Budai 
Campuson. Eredményhirdetés október 
14-én, szombaton 11 órától a K épület 
dísztermében.

A Studium Generale (SG) diák- 
szervezet szeptember 13-én tartotta 
meg hagyományos taggyűlését, melyen 
új vezetőséget választott. A szervezet 
elnöke Czimbalmos Zsolt, negyedéves, 
vezetés-szervezés szakos hallgató 
lett. Az SG pénzügyi tevékenységét 
egy pénzügyi vezető látja el, Kénesi- 
Weberzdorfer Szabolcs, harmadéves, 
G karos hallgató.

A Matematika és Informatika 
Tanszék szervezésében október 19-én, 
pénteken 10:30-kor Villányi út, G épület, 
földszinti gépteremben bemutatják az 
idén kifejlesztett *R0PSTAT* nevű 
Windows-os programot. VendégünkDr. 
Vargha András intézetvezető egyetemi 
tanár, a Károli Gáspár Református 
Egyetem Pszichológiai Intézetének 
professzora, a Ministat szerzője és a 
Ropstat alkotóhármas tagja.

30 éves a Közigazgatástudománvi kar

/

Hosszabbítás lehetséges

.M egőriztük az egyetem  
presztízsét

Harminc év rövid idő, de hazánkban 
történelemformáló évtizedek voltak. 
Hallgatóink a történelmi változást köz­
vetlen közelről tapasztalták, hiszen a 
mindennapi kormányzásra készítettük 
és készítjük fel őket -  ezekkel a sza­
vakkal nyitották meg október 4-én a 
Közigazgatástudományi Kar Jubileumi 
Kari Tanácsülését a Parlamentben, 
ahol az ünnepi beszédet Szili Katalin 
az Országgyűlés elnöke, a rendezvény 
fővédnöke tartotta.

Számomra természetes volt, hogy erre 
az ülésre itt kerüljön sor a Parlament 
falai között -  mondta Szili Katalin 
mert ez főhajtás a politika részéről a köz- 
igazgatásban dolgozók előtt. Munkájuk 
a társadalom számára rendkívül fontos, 
ezért tartottam egyértelműnek hogy a 
30. születésnapot itt üljük, az állam, az 
államiság templomában, a demokrácia 
szentélyében.

A rendszerváltás óta a legtöbb 
változást a közigazgatás élte meg
-  hangsúlyozta. Nem csak az intéz­
mény változott Államigazgatási Főis­
kolából Corvinus Egyetemmé, de a 
közigazgatásban számtalan átalakítás 
történt. Egy nem változott: a jubileumát 
ünneplő intézmény olyan hallgatókat 
bocsát ki, akik megállják a helyüket 
azon jogszabályi körülmények között, 
amiket mi e ház falai között alkotunk
-  hangsúlyozta a parlament elnöke. 
A közigazgatásban dolgozók nap, mint 
nap találkoznak az emberekkel, teszik a 
dolgukat a jogszabályok által teremtett

lehetőségekkel a méltányosság és az 
emberségesség diktálta erkölcsi köve­
telmények között, s ezt itt is köszönöm 
-  mondta.

Majd az intézménynek a születés­
napon sok sikert kívánva Szili Katalin 
az Országgyűlés elnökének ezüstérmét 
adta át Dr. Imre Miklósnak a Kar dé­
kánjának a közigazgatásban dolgozó 
alumnusok jelképes elismeréséül.

A tudományos előadások sorát 
Mészáros Tamás rektor nyitotta. Más­
nap a Ménesi úti Campuson szóra­
koztató rendezvényekkel folytatódott a 
születésnapi ünnepség.

-rés

4  Szenátus október 15-i ülésén 
véleményezi a rektori pályázatot. Egye­
düli pályázóként Mészáros Tamás 
Rektor úr egyetemünk polgárainak 
mindhárom Campuson értékelte vezetői 
éveit és vázolta a következő ciklusra 
vonatkozó terveit. Szerkesztőségünk 
számára is  összefoglalta beszámolóját.

Mint az é let minden területén vannak 
megvalósult és kevésbé megvalósult 
tervek -  összegezte Mészáros Tamás 
az eltelt négy évet. Nagyon fontos 
momentum, hogy megőriztük az 
egyetem presztízsét, amit a felvételi 
jelentkezésektől kezdve a különböző
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egyetemi rangsorokban elfoglalt he­
lyünk egyértelműen tükröz. Ma már 
az egész Egyetemre érvényes ez, a 
Ménesi útra és a Villányi útra is, mert 
mindenütt szakvezetők vagyunk. A 
nemzetközi mezőnyben is megőriztük 
a pozíciónkat. Megvalósult az infra­
struktúra-fejlesztés, nem csak az új épü­
letre gondolok, hanem arra, hogy szinte 
az egész egyetemet korszerűsíteni 
tudjuk javarészt saját forrásból.

Különösebb zökkenő nélkül beve­
zettük a bolognát. Persze mindenütt 
bevezették, de mi a gazdaságtudomány­
ban, a társadalomtudományokban, 
agrártudományok területén szakjaink 
nagy részét elindítottuk. Vezetésem 
alatt nem fordult föl az egyetem 
fenekestül. Nem vontunk össze karokat, 
nem küldtünk el csak azért embereket, 
mert az egyik is matematikus meg a 
másik is.

Akkori pályázatomban érzelmileg 
is megfogalmaztam, hogy milyen 
egyetemet szeretnék. Az egyetem 
szabad világ, ezt szerettem volna 
fenntartani. Úgy érzem sikerült megte­
remtenem. Készítettünk egy felmérést, 
amelyben azt is kérdeztük, hogy érzik 
magukat az egyetemen oktatóink. Még 
nem ideális a légkör, négyes közeli 
osztályzatot kaptunk erre a kérdésre. 
Az lesz az igazi eredmény, ha nemcsak 
arra büszke valaki, hogy itt oktathat, de 
arra is, ha adhat is az egyetemnek.

Elégedett vagyok az egyetemi 
testületek működésével. Megismertük 
egymást, a kezdeti bizalmatlanság 

folytatás a 2. oldalon
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Szoboravató Gyulaházán

M aradandó e m lé k  Kozma P ál p ro fesszornak

Baráth Bálint 6. osztályos tanuló felvétele

■  Gyulaháza község Önkormány­
zatának kezdeményezésére és szer­
vezésében szeptember 22-én névadó 
ünnepségre került sor, a gyulaházi 
Általános Iskola felvette a község 
szülöttjének Dr. Kozma Pálnak, az 
MTA rendes tagjának a volt Kertészeti 
és Élelmiszeripari Egyetem egykori 
rektorának a Szőlészeti Tanszék volt 
tanszékvezetőjének és Gyulaháza 
díszpolgárának nevét, s  egyben fel­
avatták a névadó szobrát. Az ünnepi 
eseményen Dr. Tóth Magdolna, 
Kertészeti Karunk dékánja mondott 
ünnepi beszédet.

A mindannyiunk által szeretett Kozma 
Pál professzor, elismert vezetőnk, 
mindenkor nyugalmat és biztatást 
sugárzó tanítómesterünk példamutató 
személyiségét és munkásságát méltó­
képpen értékelve, a község polgárai és 
az iskola tanulói elé példaként állítva 
emlékét tisztelettel megőrzik, köszönet 
illeti ezért a helybélieket -  mondta a 
dékán asszony. Olyan nemes és helyes 
döntés született ezáltal Gyulaházán, 
mint korábban Békéscsabán, ahol Mo- 
hácsy Mátyásnak alapítottak maradan­
dó emléket szobrának köztéri felállítá­
sával. Ezt követően Békéscsabára több­
ször bevonult a kertészeti szakma, s több 
emlékülésen, legutóbb 2006-ban, Matyi 
bácsi születésének 125. évfordulóján 
idézhettük fel a kertészeti szakma és

a kertészeti felsőoktatás egykori nagy 
mesterének szakmai munkásságát 
és emberi nagyságát. Kozma Pál 
Mohácsy Mátyásnak nemcsak egyik 
legkiemelkedőbb tanítványa, hanem 
méltó utódja is volt. S megtiszteltetés 
számomra -  hangsúlyozta, hogy egy­
felől Mohácsy Mátyás és Kozma Pál 
vezetői örököseként, a volt Kertészeti és 
Élelmiszeripari Egyetem jogutódjának, 
a Budapesti Corvinus Egyetem Budai 
Campus jelenlegi elnökeként, másfelől 
egy másik nyírségi faluból származó 
kertészként a mai napon Gyulaháza 
nagy szülötte vezetői munkásságát 
méltathatom.

Kozma Pál munkássága nyomán 
nem csupán a Szőlészeti Tanszék 
fejlődött, közel 20 éven át az egyetem 
irányításának is részese volt. 1957- 
től 1962-ig a Kertészeti és Szőlészeti 
Főiskola igazgatóhelyettese, 1962— 
1965 között a Kertészeti és Szőlészeti 
Főiskola rektorhelyettese, 1965-től 
1971-ig rektor, 1977-től 1983-ig általános 
és tudományos rektorhelyettes volt. 
Kozma professzor úr élete szervesen 
összefonódott a Kertészeti és Élelmi- 
szeripari Egyetem fejlődésével. Képes­
sége nemcsak a szőlőtermesztés 
tudományos megalapozásában mutat­
kozott meg, nemcsak oktatói-nevelői 
munkássága vált mérvadóvá, hanem az 
alma mater egész fejlődésére is nagy 
hatással volt.

A Budai Campus dékánjainak 
nevében is leszögezem: tudatában 
vagyunk annak', hogy halála óta fele­
lősek vagyunk vezetői munkássága 
hagyatékának ápolásáért és a ker­
tészet méltó szolgálatáért. Mi vagyunk 
a felelősek azért, hogy a Budai Arbo­
rétumban elhelyezkedő egyetemi kam- 
puszon a szakmai, szellemi építkezés 
és egy újabb rekonstrukciós beruházás 
megvalósuljon. Mi vagyunk a felelősek

azért, hogy a Budapesti Corvinus Egye­
temen, az igazi universitas lehetőségeivel 
élve, a kertészeti, a tájépítészeti és az 
élelmiszer-tudományi képzés az európai 
normáknak megfelelően megújuljon. 
Kozma Pál nagyszerű „építménye” 
bennünk él, gazdagít bennünket! 
Ezúton is köszönjük ezt neki! És erősen 
kívánjuk, hogy legyen további erőnk 
továbbfolytatni azt, amit tőle kaptunk!

-rés

Megőriztük...
folytatás az I. oldalról

feloldódott. A Szenátus jól működik, 
a Gazdasági Tanács megtalálta a 
szerepét, sok jó tanácsot adtak. Az 
egyetem irányításában a koordinációt 
pozitív iránynak tartom, amit fejleszteni 
lehet még. Gazdálkodásban nehéz 
időszakokat értünk meg, ma azonban 
az integrált egyetem egyensúlyban van, 
belső hiányok ugyan megjelennek, de 
fizetőképesek vagyunk.

A jövőképem? Egy egyetemet sze­
retnék. Már eddig többet szerettem 
volna megvalósítani. A karok közötti 
együttműködés még sok kritikát kap. 
Az igényt érzem kevésnek arra, hogy 
ismerjük, hallgassuk meg egymást. 
Jó lenne átcsábítani a hallgatóságot 
innen oda, vagy onnan ide, de egy 
elvetélt kísérletnél többre eddig nem 
tellett. De nem mondok le róla. Az 
integráció előnyét a hallgatónak kell 
élveznie. Fia azt tudom biztosítani, hogy 
az adott tárgyat a legjobb oktatótól 
hallja, akkor már léptünk. A következő 
négy évben a kutatási bevételeket meg 
kell duplázni ahhoz, hogy jó fejlesztési 
lehetőségeink legyenek. Erre most van 
jó esélyünk az NFT és más kutatási 
programok pályázati kiírásaiban. A 
jövőben az államilag finanszírozott és 
a költségtérítéses létszám csökken, 
márpedig ha az oktatásból nem jönnek 
a bevételek, akkor a kutatásból kell 
azt pótolni. Tervem, hogy átvilágítjuk, 
ésszerűsítjük és a hallgatók életvitelé­
hez igazítjuk az órarendeket- hallgatók­
kal teli előadókat szeretnék látni.

-rés

Külsős, aki belül van

„Valójában elszakadni nem  is le h e t”
■  Fiatal, sikeres, nem sokkal 
az egyetem elvégzése után már 
a Hungaropharma első embere s a 
Gyógyszernagykereskedők Szövet­
ségének elnöke. Mészáros Tamás 
rektor úr felterjesztésével újonnan az 
Egyetem Díszpolgára cím birtokosa. 
Ennek ellenére meglepően szerény és 
megnyerőén kedves. Szabó Ferenccel, 
a BKTE Alapítvány Kuratóriumának 
elnökével készítettünk interjút.

-  Hogyan emlékszik vissza egye­
temi éveire?

-  1990-ben végeztem a Közgázon 
pénzügy-szociológia szakon; mi voltunk 
a reformok előtti utolsó évfolyam (ti. 
1991-ben új tantervet vezettek be). 
Egyetemi éveim meghatározója, hogy 
szakkollégista voltam, hiszen közösségi 
kapcsolataim, igazán jó barátaim 
javarészt innen származtak, míg az 
egyetemi évfolyam elég atomizált volt.

Máig nagyon szívesen emlékszem 
a nagyszerű egyetemi előadásokra, 
például matematika és gazdaságtörté­
nettárgyból, elmondhatom, hogy igazán 
nagy egyéniségek tanítottak. De nagyon 
sokat köszönhetek a szakkollégiumi 
kurzusoknak is, s ez alatt nem csupán 
a plusztudást értem, hanem sok mást 
is, amit Rajkosként éltem meg: vállalati

tanulmányokat írtunk (így tanultam meg 
esettanulmányt írni s láttam vállalatot, 
mertaddignekem-kisvárosi gyerekként 
-  bevallom, fogalmam nem volt, hogy 
néz ki egy vállalat), kimentünk terepre, 
nagyon sokat lehetett tapasztalni így.

-  Nehéz volt akkor bejutni a 
Közgázra ?

-  Nekem nem, mert egy közép­
iskolai tanulmányi versenyen nagyon 
jó helyezést értem el történelemből, így 
maximumpontot vittem, s biztos volt a 
bejutás.

-  Az egyetem után milyen út 
vezetett a Hungaropharma vezérigaz­
gatói székébe?

-  Egy tanácsadó cégnél kezdtem, 
ahol jobbára vagyonértékelést végez­
tem, majd elmentem egy dohányipari 
vállalathoz, hogy megtapasztaljam, 
milyen egy multinacionális cégnél 
dolgozni. Itt aztán csaknem egy évig 
voltam kontroller, aztán a Béres 
Gyógyszergyár egy üzletágában, egy 
gyógyszertár-működtetést végző cégnél 
dolgoztam 3-4 évet, s aztán az itt szerzett 
gyógyszerpiaci tapasztalattal kerültem 
1998-ban a Hungaropharmához.

-  Ahol ma már több mint 
kilencszázan dolgoznak, lényegé­
ben ennyi embert kell irányítania, 
összefognia. Emellett Ön a Gyógy­

szernagykereskedők Szövetségének, 
s nem mellesleg a BKTE Alapítvány 
kuratóriumának az elnöke. Nagyon 
elfoglalt, s mindent, amivel foglalkozik, 
nagyon magas szinten végez. Hogy ju t 
mindenre ideje?

-  Ami az Alapítványt illeti, ren­
geteget segítenek a kollégák, például 
Temesi József barátom, na és persze 
ott az Alapítványi Iroda, amit Újvári 
Marika vezet, az adminisztratív teen­
dőket ők szinte száz százalékban 
ellátják. Nagyon hálás vagyok a Hun- 
garopharmás kollégáimnak, mert a 
cégnél igen erős apparátus áll a hátam 
mögött, s irányítani csak így lehet.

-  Hogyan került az alapítvány 
élére?

-  Chikán Attila rektor úr kért fel, 
2001-ben, a Kuratórium átszervezésekor 
kerültem ide.

Az alapítvány elnökének minden­
képp egy az egyetemtől független 
embert kerestek, egy „külsőst", olyas­
valakit, akinek nincs egyetemi állása, 
mégis több szállal kötődik a Közgázhoz. 
A szakkollégiumi társaim közül sokan 
maradtak az egyetemen tanítani. így 
valójában és végérvényesen sosem 
szakadtam el, mert ha az ember a 
többiekkel tartja a kapcsolatot, az intéz­
ménnyel is tartja valamilyen szinten.

s tőlük mindig hali az egyetemről, az 
éppen aktuális dolgokról.

-  Ennyi tapasztalattal a háta mö­
gött, korban mégis közel a fiatalokhoz, 
mit üzen a mai Közgázosoknak?

-  Azt hiszem, nem újkeletű mon­
dás, de tényleg igaz, hogy az egyetemi 
évek a legszebb évek az ember életé­
ben. Volt egy nagyon találó mondat, a 
Bertalan tanár úr mondta mindig, aki 
amúgy szociológiát tanított: Fiaim, most 
olvassátok el a könyvet, mert nyugdíjig

Nehéz-Posony Kata felvétele

nem lesz időtök rá! Be kell valljam, 
Bertalan tanár úrnak igaza volt...

Én azt gondolom, az egyetemen 
nyújtott teljesítmény nagyon erősen 
meghatározza az ember egész további 
pályafutását. Ezért azt tudom tanácsol­
ni, hogy már fiatalon is mindenképpen 
csak hosszútávon gondolkodjanak, ha 
egy-egy munkát vállalnak, valamilyen 
szakirányt választanak, vagy bármi 
mellett is elkötelezik magukat.

-  Köszönöm az interjút.
Szerencsi Agnes
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Majd lesz biciklitároló

C kategóriás C épü let
Nincs szemetes

Sárga ház
Hallgatóbuktató lépcső

Trükkök, bakik, bűvészek
Van ugyebár egy új épület, ami csillog- 
villog, látszik, hogy itt már beköszöntött 
a XXI. század. 7 emelet, sok lift, relatíve 
nagy aula használhatatlan órával. A 
probléma, hogy ez a koncepció inkább 
illik egy új irodaházhoz, mint egy 
komoly hagyományokkal rendelkező 
egyetemhez. Hol vannak a masszív 
oszlopok? A klasszicista stílus? A széles 
főlépcső?

Berendezési tárgyakban is 
haladunk a korral. Az aula üres, vi­
szont sehol egy hely, ahol órák közt 
le lehetne ülni. Bár vannak padok az 
emeleteken, az előadótermek több­
sége a földszinten található. De ha az 
ember veszi a fáradtságot és felmegy 
valamelyik emeletre még akkor sincs 
nyert ügye: a padok többségének 
nincs háttámlája, aminek neki lehetne 
dőlni. Ha pedig tanulni kellene, akkor 
keresni kell egy asztalt is, amiből még 
kevesebb van, mint pad. Ám ezeket a 
problémákat elfelejtjük, ha felfedezzük 
a falba illesztett pihenőlyukakat. Egy-

kettő elég érdekes, de legalább van 
néhány, amelyek alkalmasak arra, hogy 
szundítsunk bennük egyet.

Nagyobb gondok még a következők: 
a WC-k kézmosója lassan kapcsol 
be és kicsi a hely (kis ügy). Nincs 
biciklitároló (malőr), de ígéret van 
-  lesz a mélygarázsban. Nincs büfé, 
és automata is csak a könyvtárban 
(hiba). Valamint nem üzemel a menza 
se (tragédia).

Leginkább a hozzáállással van egy 
kis gond. Az egyetemen ugyebár a 
diákoktól megkövetelik, hogy pontosak 
legyenek és betartsák a határidőket. 
Ez vonatkozik ZH-kra, órakezdésekre, 
beadandó dolgozatokra. Ha ez nem 
megy, akkor a „jutalom" bukás, pont­
levonás, pénz befizetése, stb.

De ha a diákoktól ez a pontosság 
elvárt, akkor az egyetem miért nem 
követeli meg ezt a pontosságot az épít­
kezés kivitelezőitől is?

Galambos László

Új épület -  új óra -  új időszámítás

Edzett üvegbe ágyazott
■  Számok a ferde falon -  egy koor­
dinátarendszer, mint megtudtam. 
Aztán később valaki felvilágosított, 
hogy a koordinátarendszer egy órát 
takar, a LED lámpák az eltelt per­
ceket, a villogó pont pedig a jelen 
minutát.

A következő kis lámpa felvillanásakor 
pedig már én magyaráztam lelkesen a 
mellettem állónak, hogy hogyan is megy 
nálunk az időmérés. Ha eddig nem lett 
volna egyértelmű, az új épület órájáról 
szólna ez a pár sor, melyet papírra vetek 
-  a narancssárga hátteres hatalmas

üvegfalról, mely az új épület aulájában 
található.

A pazar kivitelezésű szerkezet 
megálmodója Szokolyai Gábor 
belsőépítész, aki többek között az új 
egyetemi épület belső tereit töltötte 
meg narancssárga és zöld színekkel, 
valamint az ovis bútorokkal -  hogy 
egy kis játékosságot csempésszenek 
a szürke folyosók közé. A hatalmas 
időmérő eszköz is ezt a célt szolgálja 
-  amellett, hogy némi agyalás után 
megmutatja persze a pontos időt 
is. Mint megtudtam, az óra hátulról 
festett üvegtáblákból áll össze,

No jó, legyen drapp.
Az egyetem új épülete kétségkívül 

impozáns darab. Homlokzata kissé olyan, 
mintha kubista pókok szőtték volna be. 
Külső udvara mindig árnyékos. A szá­
mozásban nincs páros és páratlan oldal.
A vécéknek egyáltalán nincs száma, de 
élénk sárga-zöld színeikkel amúgy is 
elütnek a fehér, világos tantermektől. A ; 
második emeleti nagyelőadó a link diák 
rémálmának tűnik: csak a katedra mellett 
lehet beosonni. Aztán kiderül, hogy hátul 
is van bejárat -  de ahhoz kerülni kell, a 
harmadikra. A terem rendkívül narancs- 
sárga: ez a szín egyébként gyakori, 
például a „gondolkodó helyként" jelölt 
padok is ilyenek. Néhol jeles magyar köz­
gazdászok köszönnek ránk a falakról.

A szemeteseket ugyanakkor hiá­
nyoljuk. Csak a nagyelőadó fölötti te­
raszon akad néhány, odabent sehol. 
Mosdószerű képződményeket viszont 
láttunk a folyosókon. Talán ivókutak 
-  nem kóstoltunk beléjük.

Hátsági Attila

viszonylag egyszerű kvarc óraszerkezet 
működteti -  ennek ellenére borsos 
árral büszkélkedhet, ugyanis mindent 
egybevetve kb. tízmillió forintot kóstál. 
A szerkezet legdrágább alkotóeleme az 
a 720 darab LED lámpa, melyek az idő 
múlását szemléltetik felvillanásaikkal. 
A futurisztikus időmérőt bármelyik nyu­
gat-európai egyetem megirigyelhetné, 
emellett a magyar leleményesség is 
tükröződik a tipikusan közgazdászoknak 
és más koordinátarendszer-függőknek 
kiagyalt megoldásban. Emellett modern, 
monumentális és a miénk.

Hadó Nóra

Álmos szeptemberi reggel, gyom­
romban csésze kávé, első óra, új 
épület. A nagyelőadó felé indultam 
felfelé a lépcsőn. Szokásos mozdu­
latsorok, ugyanolyan lépések, ugyan­
olyan lépcsők -  gondolná az egyszerű 
halandó, azonban az új épület 
helyenként igen trükkös. Olyan meg­
lepetésekkel szolgál, mint az első eme­
letre vezető lépcsősor két ominózus 
lépcsőfoka, amelyek hosszabbak, 
mint a többi -  és persze ezt az épp 
órára, találkára siető, füléhez mobilt 
szorító, könyvbe mélyedő, beszélgető, 
nevetgélő egyetemista folyamatosan 
elfelejti. Az első két hétben megálltam 
számolgatni, hányán felejtenék el, ha 
hagyná -  egy idő után feladtam. Viszont 
arra is kíváncsi voltam, vajon történik- 
e majd valami? Észreveszi-e valaki 
feltűnési viszketegségét? A válasz 
nem késlekedett: ma már sárga-fekete

csíkok jelezték, hogy ő bizony más, mint 
a többi lépcső.

A lányok életében az egyik alapelem 
a mosdó -  jó nagy tükörrel, szappan­
nal, szép tiszta vízcsappal, működő 
kézszárítóval. Néha el is felejtjük milyen 
fontos elem a víz -  erre az új épület 
mosdóiban újra és újra ráébredhettek. 
Ugyanis valóságos bűvésznek kell lenni 
ahhoz, hogy víz fakadjon a csapból 
-  ez lenne a második trükk. Próbáltam 
egyszer, többször -  nem ment. Tudom, 
el kell olvasni a használati utasítást. 
Elolvastam, megpróbáltam, egyszer, 
többször-még mindig nem ment. Ekkor 
beszappanozottkézzel embertársaimhoz 
fordultam, egyszer, többször -  nekik 
néha ment. Csodálkoztam, próbálkoztam 
-é s  amikor először sikerült, örömömben 
megnyitottam mindhárom csapot a 
mosdóban.

Radó Nóra

Nehéz-Posony Kata felvétele

?? Mi van ??

KÖ Zkérdés-KÖ Rkérdés
Mi a vélem ényed a hallgatói juttatások változásáról?

Pölhös Vendel, 3. évfolyam, nemzetközi 
tanulmányok szak

-  Őszintén szólva nem tudok 
sokat a változásokról. Mindenesetre 
azt nem tartom igazságosnak, hogy az 
eddig alanyi jogon járó ösztöndíjak nagy 
része megszűnik, és ezt az összeget 
a szociális ösztöndíjba csoportosítják 
át. A tanulmányi ösztöndíj változásáról 
majd a sávok meghatározása után 
nyilatkoznék.

Janzsó Dóra, 2. évfolyam, gazdálkodás­
menedzsment szak

-  Meglepődtem a változásokat 
hallva. Nyilván a szociálisan rászorul­
taknak megfelelő összegű támogatást 
kell nyújtani, de nem tudom, mennyire 
igazságos az új elosztási rendszer, s mi 
a garancia arra, hogy azok kapják meg, 
akik valóban rászorulnak. Az utazási 
támogatás szerintem egy sokkal inkább 
megfoghatóbb dolog volt.

Szűcs Ferenc, 4. évfolyam, Közgaz­
daságtudományi kar, piacelemző 
szakirány

-  Én csak annyit tudok, hogy nem 
lesz jegyzettámogatás.

A portrékat fotózta: 
Mészáros Thomas Richard

A hallgatókat megkérdezte: 
Szerencsi Ágnes

Pörög a s ie tő s

S zépnek szép...
Minden kétséget kizáróan roppant mutatós a pesti campus új épülete, ugyanakkor 
az épületben járva-kelve megtapasztalja az ember a gyakorlati hibákat, hiá­
nyosságokat.

Az első szembeszökő hiányosság a biciklitároló. Ugyanis gyakorlatilag nincsen. 
Második a gyönyörű mozgóajtó, amivel úgy léphetünk be az egyetemre, mint a 
Marriottba, csak éppen a sietősöknek előnytelen. Utána irány az emelet, de még 
a forduló előtt botladozunk egy sort a duplahosszúságú lépcsőfokon. A belső ter­
mek az órák végére már levegőtlenek, arról nem is beszélve, hogy természetes 
fényforrásuk sincs. A mosdók rettenetesen szűkek, alig lehet beférni a kezet mosók 
mögött, és a csap akkor indul el, ha az ember a csap és a fal közé tartja az egyik 
kezét, és így felváltva, egy-egy kézzel lehet csak kezet mosni.

Pofára tényleg szép lett az épület, csak az látszik, hogy nem az fogja használni, 
aki tervezte.

.mandzsetta

Nehéz-Posony Kata felvétele
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Egypercesek Kutatók Éjszakája

Im pressziók
A költő szere lm es

Kedd reggel, Fővám tér, szeretett egyetemünk főlépcsője. Úszásról jövök, 
úgyhogy agyilag frissen, testileg viszont némiképp megfáradva érem el a má­
sodik emeletet. Ősz eleje van, kellemes szűrt fény világítja meg a kihalt függő- 
folyosót. Már a közepe felé járok, mikor meglátom a jelenést. Egy gyönyörű 
szőke lány bukkan elő bal kéz felől, felém röpít egy kedves mosolyt, majd gyors 
léptekkel nekiindul a harmadikra vezető lépcsőnek, úgyhogy csak egyenletesen 
ringó hátsója integet még egy kicsit, mielőtt eltűnik a lépcsőfordulóban. Az 
angyal tovalibbent. Egy darabig csak állok, aztán elvigyorodom. Imádok a 
mennyországban tanulni.

A közgazdász szere lm es
Kedd reggel, Fővám tér, szeretett egyetemünk főlépcsője. Úszásról jövök, úgy­
hogy agyilag frissen, testileg viszont némiképp megfáradva érem el a második 
emeletet. Ősz eleje van, kellemes szűrt fény világítja meg a kihalt függőfolyosót. 
Már a közepe felé járok, mikor meglátom a jelenséget. Egy gyönyörű szőke lány 
bukkan elő bal kéz felől, felém röpít egy kedves mosolyt, majd gyors léptekkel 
nekiindul a harmadikra vezető lépcsőnek, úgyhogy csak egyenletesen ringó 
hátsója integet még egy kicsit, mielőtt eltűnik a lépcsőfordulóban. A csaj elment
-  no doubt. Egy darabig csak állok, aztán elvigyorodom. Imádom a pozitív 
externáliákat.

Időfilozófia
A vizsgaidőszak a második szorgalmi hét közepéről nézve: „oly távol vagy tőlem, 
és mégis közel..."

Rerum novarum (új dolgokról) 1.
Bevallom, eredetileg azt hittem, hogy az új épület átadásán az egyszeri hallgató­
nak ha nem is kötelező, de azért erősen ajánlott lesz majd megjelennie. Egyrészt 
mert noha egy ilyen rendezvény várhatóan nem túl izgalmas, mindenképpen 
az egyetemi közösség egészét („Universitas” ) érintő egyedi alkalom, tehát 
közösségi élmény, másrészt a szimbolikus elemek miatt méltóságteljes és szép 
is. Erre direkt hazaküldenek minket, nehogy valami rosszat csináljanak ezek 
a hülye hallgatók... Pedig én spéciéi bárkit és bármit szívesen megtapsolok
-  főleg ha cserébe kapok egy szelet tortát meg egy szép színes lufit...

'

Rerum novarum 2.
Lelkem racionális fele már egészen megszerette az új épületet. Egy szép nagy 
irodaház, beltéri kiscsoportos tevékenységekhez (pl. oktatás) kiválóan alkalmas 
steel-and-glass building; ami ráadásul őszinte is: nem akarja műalkotásnak 
hazudni magát mindenféle csicsákkal. Ybl műremekéhez szokott romantikus 
részem viszont gyászol; és a beltéri design alapján minden pillanttban várja, 
hogy valamelyik folyosón szembejöjjön Szőke Kapitány...

Rerum novarum 3 .
Valahol Budaörsnél van egy magaslat, amit úgy hívnak, Törökugrató. Ez az 
elnevezés -  ha jól tudom -  a népi etimológia szerint onnan ered, hogy valaha 
egy török szpáhi reménytelen helyzetét (pontosabban az őt üldöző magyarokat) 
látva lovastul levetette magát a szirtről. Aki kíváncsi a híres „Hallgatóbuktató"- 
fokra, az menjen fel az új épület első emeletére -  lépcsőn...

A filozófus Erdélyben
Torockó, a szállásunk erkélye este tizenegy körül. Ölök a végtelen csendben, 
és az utolsó pohár fehér boromat kortyolgatva figyelem, ahogy a Székelykő 
hatalmas tömbje mind jobban beleolvad az éjszakába... Azt hiszem, az első és 
legnagyobb jó, amit tehetünk a világgal, az egyszerűen annyi, hogy szeretjük...

M egmérettünk, é s ...
Erdély, 2. nap reggel. A Fazekas-Közgáz-kontinuitás négy bajnoka Székelykőt 
mászik. Még nem vagyunk ugyan a meredek, köves-vízmosásos, „elcsúszol
-  meghalsz" szakasznál, de azért már fújtatunk rendesen (leginkább persze én) 
és a trikónk is teljesen átázott már. Ekkor tűnik fel mellettünk a semmiből egy 
kb. tíz éves kisfiú, vállán egy jó nagy csomaggal, hogy aztán egy-két perc múlva 
valószínűtlenül messze és magasan bukkanjon elő újra a fáradtság minden 
látható és hallható jele nélkül. Úgy látszik, az Űr jónak látta kicsit helyretenni az 
egonkat így nap elején.

Vezesd még 1x...
Gyulafehérvár, katolikus székesegyház. A csapat szeretne egy közös fotót 
Hunyadi János síremlékével. A probléma épp csak annyi, hogy rajtunk kívül egy 
élő lélek sincs a templomban, aki megtenné, hogy lekap minket. De szerencsére 
ez csak első blikkre volt igaz! A derék Hunyadi László (ill. szarkofágja), 
önkioldóval ugyan, de vállalta a nemes feladatot-, az igazi hősök mindig vissza­
térnek, ha bajban a nép...

A norm alitásról
Valahol az Ordaskő mögött, túráról hazafelé egy barátságosan ingadozó 
függőhídon kelünk át. Én vagyok az utolsó. Nem mondom, hogy szörnyethalok, 
ha leesem, de azért valószínűleg fájna. Akárhogy is, a híd közepe táján óriási 
késztetést éreztem, hogy csináljak egy szép mérlegállást - ,  mely tervemet 
rögtön realizáltam is, hogy véletlenül se maradjon semmi kétségem afelől, hogy 
normális vagyok. Aki ezt esetleg nem tudta követni, javaslom, nézze meg újra A 
tanú című filmet.

Mission possib le
A négy hős megérkezik Arad egyik külterületi szupermarketjéhez. A cél világos: 
a 12 megmaradt lej átkonvertálása ehető és iható dolgokra. Öt perc és némi 
konstruktív vita után a 2-2 kóla és jegestea plusz két sajtos izé kombinációért 
pontosan 11.94-et fizetünk. Ez bizony akárhogy nézzük 99.5%-os teljesítmény, 
népiesebb nevén: magyar virtus.

Vágó Péter

Tudom ány a m indennapokban

Behán Tamás felvétele

■  Szeptember 28-án éjjel ismét 
megrendezték a Kutatók éjszakáját, 
melybe idén először a Budapesti 
Corvinus Egyetem is bekapcsolódott. 
Hz őszi délutánon gyerekzsivaj fogadta 
a budai campus Kertészettudományi 
Karára látogatókat -  nemhiába, hiszen 
a programok legfőbb célközönsége a 
fiatalság volt.

Az Európai Unió által finanszírozott 
program célja a kutatóképzés propa­
gálása, hiszen a szervezet lisszaboni 
stratégiában meghatározott pontja az, 
hogy Európát tudásközponttá tegye 
-  mondta el a Közgazdász kérdésére 
Kováts Gergely a BCE programjának 
koordinátora.

A kutatások területén két prob­
lémával is szembesülünk, egyik az ún. 
európai paradoxon (azaz hiába magas 
Európában a tudományos output, 
ezek hasznosulása meglehetősen ala­
csony fokú), a másik pedig, hogy a 
tudományos utánpótlás -  különösen a 
természettudományok területén -  nem 
megfelelő.

Ezért fontos a tudományos élet­
pályát egy kicsit közelebb vinni a köz­
höz, kinyitni elzártnak tűnő világukat a 
mindennapok embere előtt, megmutat­
ni, hogy életük nem sokban különbözik.

A rendezvény kiemelten a gyere­
kekhez illetve a pályaválasztás előtt 
állókhoz szólt, akik a játékokban 
megtapasztalhatták, milyen változa­

tos formákban jelenik meg a tudo­
mány mindennapjaikban. A Kerté­
szettudományi Kar programjain 
lehetett többek között gyógyteákat 
kóstolni, illóolajokat szagolgatni, 
növényeket simogatni. Láthattunk 
növényi lombikbébiket is, melyeket 
azért érdemes nevelni, mert sokkal 
ellenállóbbak szabadon termesztett 
társaiknál. Az Élelmiszertudományi Kar 
szekcióján lehetőség volt mikroszkópba 
pillantva baktériumokat vizsgálni, 
illetve a technika segítségével azt is 
megtudhattuk, éppen milyen mikrobák 
vannak ujjainkon. Tájépítész hallgatók 
kreatív alkotásaikkal, különleges 
fényhatásokkal varázslatos hangulatot 
vittek a Villányi úti épület kertjébe, ahol 
sötétedés előtt még a picik szaladgáltak 
iránytűkkel és feladatlapokkal.

A rendezvénybe a pesti campusról a 
Környezetgazdaságtani és Technológiai 
(„Zöld") Intézet kapcsolódott be, 
akik fair trade-pultot is állítottak, a 
Marketing és Média Intézet pedig a 
Design és marketing kölcsönhatásáról 
tartott előadást, melynek előadója volt 
Zoób Katti divattervező is.

A program érdeme Egyetemünk 
szempontjából abban rejlik, hogy hozzá­
járul a budai és a pesti campus integ­
rációjához, hiszen aki ezen a délutánon 
ellátogatott budai szomszédainkhoz, egy 
csepp bepillantást nyerhetett abba az 
érdekes és változatos világba, mellyel 
ők foglalkoznak, és megtapasztalhatta, 
milyen sokszínű egyetemi képzéseink 
palettája.

Király Annamária

FELHÍVÁS!

Kedves Olvasó!

Eddig mi, a Közgazdász szerkesztősége írtunk, és Te olvastál, de eljött az ideje annak, 
hogy Te írj, és mi olvassunk! Töltsd ki a numen.extra.hu/kozgazdasz/kerdoiv.html oldalon 
található kérdőívet arról, mit szeretsz az újságban, és mit hiányolsz! Szeretnénk a kedvedre 
változni. Segítségedet előre is köszönjük! Fáradozásaid jutalmául a válaszadók között egy 
üveg pezsgőt sorsolunk ki.

A szerkesztőség

Más nevében szigorlatoztak számvitelből

Ám ító szám ítás
■  „De jó lenne, ha valaki bemenne 
helyettem vizsgázni!" Sokunknak 
megfordult már a fejében ez a gon­
dolat egy-egy nehéz vizsga előtt. De 
a legtöbben ezután mégiscsak be­
megyünk a terembe, és levizsgázunk 
saját kútfőből. Akik viszont megpróbál­
ták a gondolatot megvalósítani nagyon 
rosszul jártak...

A 2006/2007-es tanév tavaszi fél­
évében számvitel vizsgán a felügyelő 
oktatónak feltűnt egy diák, akit mintha 
már látott volna egy másik vizsgán, 
másik néven vizsgázni. Előfordul, 
hogy egy diák ugyanabból a tárgyból 
többször kénytelen megpróbálkozni 
a vizsgával, de az már több mint 
gyanús, ha egy számvitel szigorlat 
után ugyanaz az ember egy számvitel 
vizsgán is megjelenik. A dolgozatok

visszakeresése után bebizonyosodott, 
hogy a tanszék oktatójának észrevétele 
helytálló, és egy személy tényleg két 
tanuló helyett írta meg a szigorlatot, egy 
helyett pedig a vizsgát.

A Tanulmányi és Vizsgaszabályzat 
kimondja: „Az oktató a vizsga meg­
kezdésekor köteles tájékoztatni a 
hallgatót a vizsgán megengedett se­
gédeszközök használatáról és a nem 
megengedett segédeszközök hasz­
nálatának következményeiről, amely 
súlyosabb esetekben fegyelmi eljárás 
indítását is jelentheti."

Miután a csalásra fény derült, 
fegyelmi eljárás indult a két részidős 
egyetemi képzésben és a posztgraduális 
képzésben részt vevő hallgató ellen. 
A tárgyalás a nyár folyamán zajlott 
le, amelyben a fegyelmi bizottság meg­
hallgatta az illetékes személyeket, akik

közölték megbánásukat, és beismerték 
a csalás tényét. Az elsőfokú ítéletben 
egyiküket egy félévre eltiltották, a 
másik két hallgatót pedig kizárták az 
egyetemről.

Utóbbiak éltek fellebbezési joguk­
kal, így összeült a Másodfokú Fe­
gyelmi Bizottság, és végül enyhítették 
az ítéletet, kizárás helyett „csak” két 
féléves eltiltást kaptak, mivel enyhítő 
körülménynek tekintették, hogy nem 
történt eddig hasonló eset az egyetem 
történetében.

A történtekből okulva mindenkinek 
azt tanácsolom, ha vizsga előtt meg is 
fordul a fejében, hogy „bárcsak megírná 
valaki helyettem a vizsgám", azért 
bízzon magában, és írja meg egyedül 
(persze a mellettünk ülővel azért nem 
árt, ha vizsga előtt megismerkedünk).

Németh Eszter
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Budapesti Corvinus Egyetem 
Karrier Iroda

Aktuális Állásajánlatok
vállalat pozíció jelentkezési határidő

Ernst&Young University Tax 2007.10.10.

Healthware Tanácsadó Kft. egészség-gazdaságtani szakértő' 2007.10.15.

Healthware Tanácsadó Kft. gazdasági informatikus 2007.10.15.

K&H termékmenedzser asszisztens 2007.10.21.

Signal Biztosító Zrt befektetési és pénzügyi tanácsadó 2007.10.21.

PricewaterhouseCoopers IT Auditor folyamatos

PricewaterhouseCoopers adótanácsadó asszisztens folyamatos.

PricewaterhouseCoopers könyvvizsgáló asszisztens folyamatos

British American Tobacco HR management trainee folyamatos

British American Tobacco management trainee pénzügyi területen folyamatos

British American Tobacco marketing management trainee folyamatos

KPMG IT Advisory and Information Risk Management folyamatos

KPMG Financial Advisor/Assistant or Trainee folyamatos

KPMG asszisztens -  könyvvizsgálat, adótanácsadás, üzleti tanácsadás folyamatos

Procter&Gamble Mérnök Menedzser folyamatos

Procter&Gamble Junior Brand Manager folyamatos

Procter&Gamble Electric Appliances Category Manager folyamatos

Procter&Gamble Market Research Managers folyamatos

Procter&Gamble Information & Decision Solutions/IT-Analyst folyamatos

Procter&Gamble Customer Business Development (Sales) Manager folyamatos

Procter&Gamble Logistic Manager folyamatos

Procter&Gamble Human Resources Manager folyamatos

Procter&Gamble Financial Analyst folyamatos

Procter&Gamble Area Account Manager folyamatos

vállalat

Budapesti Corvinus Egyetem 
Karrier Iroda

Aktuális Szakmai Gyakorlatok
pozíció jelentkezési határidő

UPC marketing gyakornok 2007.10.10.

Győri Keksz elemző gyakornok 2007.10.11.

Régens Zrt. vezető asszisztens gyakornok 2007.10.12.

Régens Zrt. pénzügyi gyakornok 2007.10.12.

Energia Klub gyakornok 2007.10.15.

Healthware Tanácsadó Kft. egészség-finanszírozási elemző gyakornok 2007.10.15.

Mobile Engine Kft. gyakornok (piackutatási, iparágelemzői, fejlesztési) 2007.10.19.

KPMG Financial Advisor/Assistant or Trainee folyamatos

Procter & Gamble External Relations Intern folyamatos

Procter & Gamble Strategic Sales and Trade Marketing -  Intern folyamatos

Procter & Gamble Information & Decision Solutions/IT -  Intern folyamatos

Procter & Gamble Brand Management Intern folyamatos

Procter&Gamble Market Planning Intern folyamatos

Egy hónapig használhatod

Vonalkódfejtés
Jó hír mindenkinek, aki előző félévben 
elfelejtette levásárolni a vonalkódján 
lévőtankönyvtámogatást-ezévoktóber 
első napjától az utolsóig még van 
lehetőség rá az AULA Kiadó sóházban 
és egyetemen lévő könyvesboltjaiban. 
Erre a fordulatra csupán egy hónapot 
kellett várni-ugyanis szeptember elején 
még úgy tudta az egyetemi hallgatóság, 
hogy a maradványösszegeket törölték 
a vonalkódokról és rögtön mindenki 
valaki más zsebében kereste a meg­
oldást. Pedig az egész vonalkódolás 
az augusztus 1-jén hatályba lépett 
kormányrendelettel kezdődött.

A rendelet előtt, vagyis a lakhatási, 
tankönyv, utazási és egyéb támogatások 
alkotta „régi" rendszerben úgy működött 
a dolog, hogy az állami támogatás az egye­
temen keresztül a vonalkódokra került, 
melynek segítségével a hallgatók kézhez

vehették nyomdaillatú tankönyveiket Ha 
valakinek pénz maradt a vonalkódján félév 
végére, az sem volt probléma, mivel az 
összegettovábbgörgették a következő sze­
meszterre. A rendszer az AULA Kiadó, a 
HŐK és az egyetemi Főigazgatóság közötti 
háromoldalú megegyezésen alapult, amely 
azt is tartalmazta, hogy a vonalkódokon 
maradó pénzek automatikusan tör­
lődjenek az adott félév végén -  azonban 
az AULA Kiadó a hallgatóknak kedvezve 
ezt nem tette, így a támogatás továbbra 
is levásárolható maradt Ezzel együtt a 
maradványösszegek görgetése a tan­
könyvtámogatás esetében egyetemi 
gyakorlattá vált

A rendelet hatályba lépésekor 
azonban az AULA Kiadó úgy döntött, 
hogy megváltoztatja ezt a gyakorlatot 
és törli a maradványösszegeket, mivel 
azt az állami támogatást az egyetemnek

immár máshogyan és máshova kell 
csoportosítania. Azonban a HŐK és az 
egyetem vezetősége nehezményezte 
a Kiadó megváltozott hozzáállását 
és a tárgyalások eredményeképpen 
létrejött a jelenlegi kompromisszumos 
megoldás -  így egy hónapig még 
használható a vonalkód. A jövőben 
az AULA Kiadó annyiban támogatja 
a diákok tankönyvvásárlását, hogy 
kedvezményes áron juttatja könyveit 
a Corvinusos hallgatóknak -  ahogy 
ez a többi egyetemi könyvesbolt gya­
korlatában már megtalálható. Ezen­
kívül a HŐK, valamint az egyetemi 
Főigazgatóság további egyeztetéseken 
próbálja kieszközölni, hogy a hallgatók 
a jövőben jegyzeteikhez, könyveikhez 
a tankönyvtámogatáshoz hasonló egye­
temi hozzájárulást kaphassanak.

Radó Nóra

— ■. ‘ : < - -

Budapesti Corvinus Egyetem 
Karrier Iroda programja 2007 ősz

„Karriertervezés a gyakorlatban”:
Karrier menedzsment szeminárium és munkáltatói programok

karrier@uni-comnus.hu, www. karrierexpo. hu

dátum program helyszín

Október 11. csütörtök 
12:00 -15:00

Enst & Young Kvíz Fővám tér 8. III. ea

Október 16. kedd 
16:30

Karier menedzsment 
szeminárium V.

Kivála:ztási folyamat -  Interjú

Fővám tér 8. fszt. 31.

Október 17. szerda 
13:00-16:00

KFVIG cégprezentáció Fővám tér 8. 2001-es terem

Október 18. csütörtök 
11:00-14:00

McKinsey tesztírás Fővám tér 8. 2001-es terem

Október 29. hétfő 
13:00-16:00

Karrier Expo előkészítő napok
-  Próbainterjúk

Fővám tér 8. fszt. 31.

Október 30. kedd 
9:00 -12:00

Karrier Expo előkészítő napok
-  Próbainterjúk

Fővám tér 8. fszt. 31.

November 15. csütörtök 
10:00-16:00

Próba AC Fővám tér 8. fszt. 31.

2007. novem ber 6- 7-én KarrierExpo -  
országos, integrált á llásbörze a Corvinus Egyetem en!

Budapesti Corvinus Egyetem 
Karrier Iroda

Külső programok

vállalat program jelentkezési határidő

KPMG Nyílt Napok
20I07. október 10., 16., 24.

folyamatos

É V E S

,R R I E  R  I R O D A

A Te ambíciód a mi hivatásunk!

I
U Hazai és külföldi szakmai gyakorlatok közvetítése 

|i  ■  Munkalehetőségek tanulmányaid alatt és után 
Karrier- é s  CV tanácsadás 
Karriermenedzsment kurzus és készségfejlesztő 
szemináriumok indítása

Keress bennünket! 
személyesen: FŐválTI tér 8. fszt. 31.
e-mailen: karrier@uni-corvinus.hu

■

m  ‘ ül&

TOWti

2

1996 óta a munkaerőpiacon 
a Budapesti Corvinus Egyetem Karrier Iroda 
Több mint 1200 munkáltatói kapcsolat 
Évente több száz álláshirdetés 
és 1(H) munkáltatói rendezvény szervezése 
Állásbörze szervezése tavasszal és ősszel

► www.karrierexpo.hu 
karrier@uni-corvinus.hu

Tel.: 06 1 215 5538 
Tel./fax: 06 1 482 5080

KI

mailto:karrier@uni-comnus.hu
mailto:karrier@uni-corvinus.hu
http://www.karrierexpo.hu
mailto:karrier@uni-corvinus.hu
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F ordulópont a nyelvoktatásban T öbbet ésszel: m esterképzésekben
Mit lehet kezdeni diploma, vagyis oklevél nélkül egy lezárt felsőfokú tanul- Bár az első „bolognai” alapszakos hallgatók még nem lépnek tovább mester- 
mánnyal? Vannak ugyan munkahelyek, ahol alkalmazzák így is a végzős hall- képzésre, néhány intézmény már most ősszel elindította első mesterszakjait, a 
gatókat, de a biztos szakmai jővőt kínáló cégek már a felvételi beszélgetést is korábban oklevelet szerzettek érdeklődésére alapozva, 
gyakran idegen nyelvű társalgással kezdik.

- A  vidéki egyetemekre a gólyák rendkívül 
eltérő, nem egyszer nagyon gyenge nyelvi 
tudással érkeznek - állítja Vad Kálmánná, a 
Debreceni Egyetem Idegennyelvi Központjá­
nak igazgatója. - Főként a főiskolai képzésben 
sok a kudarcba fulladt nyelvvizsga-kísérlet, 
holott három év áll rendelkezésre a középfokú 
szint teljesítéséhez.

A  Debreceni Egyetemen vezetése a korábbi 
kudarcok miatt megnövelte a nyelvi óraszámo­
kat, a kritikus helyzetben lévő karokon a 
kötelező nyelvi képzés bevezetését ajánlotta és 
plusz kredit megszerzését teszi lehetővé. 
Néhány hónappal ezelőtt vezették be az intéz­
mény saját fejlesztésű államilag elismert nyelv­
vizsga rendszerét és jelenleg a már meglévő 
négy akkreditált vizsgahelyhez áprilistól egy 
ötödik is járu lt az egyetem épületén belül. Bár 
jogilag az úgynevezett elbocsátott hallgató már 
nem tartozik a egyetem szárnyai alá, a végzet­
tekkel az Universitas Kht, tartja továbbra is a 
kapcsolatot és szervez nyelvi tanfolyamokat az 
oklevél megszerzése érdekében.

-  Eddig nem vették komo- lyan a nyelvvizsga 
előírást a hallgatók - véli Sárvári Judit az 
Oktatási és Kulturális Minisztérium idegen 
nyelvi koordinátora - holott a követelmények 
már 10 éve köztudottak. M a már nincs olyan

szak, amihez nem kell középfokú C típusú 
nyelvtudás. A z elmúlt 10 évben a kormányzat 
óriási pénzeket fektetett be a közoktatás 
szintjén a nyelvi előkészítőkbe, az emelt szintű 
érettségik megalapozásába.

A z, hogy a nyelvvizsgák száma a felsőfokú 
tanulmányok lezárásáig már nem növekszik 
jelentősen, Sárvári Judit szerint két okra vezet­
hető vissza. Egyrészt a hallgatók későn kapnak 
észbe, vagyis nem ismerik fel, hogy a nyelvta­
nulás folyamatos gyakorlást igényel. Másrészt 
az intézményi költségvetési takarékoskodást 
nem egyszer a nyelvi részlegek sínylik meg. Az 
utóbbi három évben ezért adták ki többször is 
azt az államtitkári körlevelet, amely erős 
ajánlást tartalmazott a 4 féléves heti négyórás 
ingyenes nyelvoktatás bevezetésére. Ahol 
ennek foganatja volt és ilyen például a Buda­
pesti Műszaki és Gazdaságtudományi 
Egyetem, ott a nyelvismeretet igazoló oklevél 
nélkül végzettek aránya nem több mint 15 
százalék. A z Oktatási és Kulturális M iniszté­
rium arra számit, hogy a 2007-es év már fordu­
lópont lesz a nyelvoktatásban és beérik a 90-es 
években elkezdett intenzív fejlesztési folyamat.

A  mesterszakokra akár több alapképzési 
szakról is be lehet majd lépni. A z egyetemek és 
főiskolák minden esetben megjelölik azokat az 
alapképzési szakokat, amelyekről további 
tanulmányi követelmények előzetes teljesítése, 
kreditek gyűjtése nélkül lehet belépni a mester 
szintre, mint ahogy azokat az alapképzéseket 
is, ahonnan csak az alapképzéssel párhuzamo­
san, vagy később összegyűjtött kreditek meg­
szerzését követően lehet felvételre jelentkezni. 
Eddig több mint 200 mesterképzési szak köve­
telményrendszerét dolgozták ki (és újabbak 
vannak folyamatban), Eddig 161 mesterszak 
létesítését hagyta jóvá a Magyar Felsőoktatási 
Akkreditációs Bizottság, közülük 125-nek a 
képzési és kimeneti követelményei már megje­
lentek, s több tucat jóváhagyott szakindítási ké­
relem van már az intézmények birtokában.

A tanárképző főiskolát végzetteknek jó  hír, 
hogy a tanári mesterszakok akkredi- tációja is 
gőzerővel zajlik, így 2008 februáijában már 
valószínűleg ezekre is lehet jelentkezni. A  
tanári szakot választóknak a 2006-ban megkez­
dett alapképzésük alatt már 2007-ben dönte­
niük kell, hogy tanári szakon, vagy nem tanári 
szakon kívánnak továbbtanulni. A tanári mes­
terszak felvételének feltétele 10 kreditpontnyi 
pályaorientációs ismeret elvégzése alapképzés­
ben, valamint a második tanári szakképzett­

ség szakterületi ismeretének megalapozása 50 
kredit teljedelemben.

A mesterképzés felvételi feltételeit - a felsőok­
tatási törvény alapján - a felsőoktatási intézmé­
nyek maguk határozzák meg. A z egyetemek és 
főiskolák a jelentkezők teljesítményét minden­
hol 100 pontos rendszerben értékelik. Az idén 
szeptemberben elindult képzések esetében volt, 
ahol a jelentkezők összpontszámát tisztán az 
oklevelük átlaga vagy minősítése alapján álla­
pították meg, másutt a korábbi ismeretekre 
kiszámított pontszám (is) számított, A  száz 
pontos rendszeren belül esetenként a megszer­
zett gyakorlati tapasztalat, vagy a nyelvtudás is 
pontot ért. Helyenként szakterületi al­
kalmassági vizsgát tartottak, máshol írásbeli és 
szóbeli felvételin kellett átesni. Vblt, ahol a 
motivációs beszélgetés eredményét is beszámí­
tották.

M íg az intézmények az autonómia keretéi 
között önállóan döntenek a mesterszakok köve­
telményeiről és a felvételről, addig az államilag 
finanszírozott keretszámok intézmények kö­
zötti elosztása pályázati rendszerben történik, 
2008-ra 3.500 fős államilag támogatott mester­
szakos kerettel számol a szaktárca.
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Többet kaptam a szerkesztőség tagjaként

„Büszkén á llap íto ttu k  m eg, hogy a m iénk a legjobb”
■  Interjú Fáth Péterrel, az Amerikai 
Kereskedelmi Kamara (AmCham) Ügy­
vezető Igazgatójával, a Közgazdász volt 
fotórovatának rovatvezetőjével.

-  Mikor dolgozott a Közgazdász­
nál?

-  1976-80 között jártam az 
egyetemre, és akkor kezdtem el a 
Közgazdásznál dolgozni. Először csak 
egyszerű fotósként dolgoztam, aztán 
mint a fotórovat vezetője. Komoly rovat 
volt, komolyan is vettük. Fotós elődeim 
közül Vas Kálmán fotóművész lett, 
Eszes István pedig vörös diplomával vé­
gezte az egyetemet, most a Budapesti 
Gazdasági Főiskola tudományos rek­
torhelyettese. Általában az egyetemi 
életről közöltünk képeket, de adott volt 
a lehetőség is egy-egy fotóesszére is 
és bekerültek igazi jó képek is, amik 
nem mindig kötődtek az egyetemi 
témákhoz.

-  Hogyan került a Közgazdász­
hoz?

-  Már az egyetem előtt is fotóz- 
gattam, elsőben pedig bekopogtam az 
újsághoz. Kipróbáltak, aztán felvettek. 
Akkoriban Halasi Edit volt a főszerkesz­
tő; nagyon jó csapatot hozott össze. 
Nagyon komolyan gondoltuk a fotózást. 
Az Újságíró Iskolának indult akkor egy 
fotógyakorlati szaka. Beiratkoztam, és 
elvégeztem. Utána több újságban is 
jelentek meg képem, például az Ifjúsági 
Magazinban és a Magyar Ifjúságban 
is.

-  Volt-e valamilyen érdekes 
tapasztalata, egy emlékezetes cikk 
vagy téma?

-  A legnagyobb kihívás minden 
évben a Közgáz Egyetemi Napok (KEN) 
dokumentálása volt. A KEN keretein 
belül 3 napra felfordult az egyetem 
élete. Választottunk diákrektort és 
mindenféle vicces vetélkedőket szer­
veztünk. Egyrészt rengeteg program 
volt, rengeteg helyen, tehát már 
mindenhova eljutni önmagában is elég 
szép kihívás volt, de visszaadni az 
összeállításban a KEN hangulatát... az 
nem volt mindig könnyű.

-  Mennyire volt nehéz össze­
egyeztetni a Közgazdásznál való 
dolgozást az akadémiai követel­
ményekkel?

-  A Közgazdászban végzett 
tevékenységem egyáltalán nem hát­
ráltatott az egyetemen. Sőt, többet 
adott így, hiszen teljesebb életet 
áélhettem. Mindenki ismert, nálam idő­
sebbek, fiatalabbak, nemcsak a saját 
évfolyamom. Sokkal többet kaptam így, 
hogy a szerkesztőség tagja lehettem.

-  Mit szeretett a legjobban az 
egyetemre járásban?

-  Annak ellenére, hogy óriási 
a közösség az egyetemen, jó volt 
odatartozni. Persze akkoriban más volt, 
hiszen nekünk, fiúknak, az egyetem 
előtt egy évet katonai szolgálatot kellett 
teljesítenünk. így, úgy mentünk az 
egyetemre, hogy minden fiú ismerte 
egymást. Ezekből aztán életre szóló

barátságok születtek, a mai napig 
tartjuk a kapcsolatot.

-  Nagyon megváltozott-e az 
egyetem, megváltoztak-e az egye­
temisták azóta, hogy végzett?

-  Visszamenni mindig olyan fur­
csa. Egyrészt furcsa, hogy nem isme­
rősök jönnek velem szemben, hiszen 
amikor eljöttünk, mindenkit ismertünk. 
Az egyetemisták, szerintem, ma 
annyiban mások, hogy már használják 
az Internetet. A mi időnkben még nem 
volt, így muszáj volt bejárni az órákra, 
sokat ültünk együtt a könyvtárban, vagy 
valaki otthonában, és együtt tanultunk. 
Manapság a diákok letölthetik az 
anyagokat, semmi együttanulás, semmi 
romantika.

-  És a fotózás abbamaradt azóta ?
-  Szerencsére nem! Én nagyon 

sokáig fotós akartam lenni. Az egyetem 
utolsó évében megnyertem az MTI által 
kiírt országos tehetségkutató pályáza­
tot és fel is ajánlottak egy státuszt ott. 
De akkor már a közgazdász pálya és a 
családalapítás kihívása erősebb volt.

Ma is -  a digitális technika korá­
ban -  rengeteget fotózom, évente 
30-40 000 kockát csinálok. Kedvencem 
a természetfotózás, azon belül is a 
madárfotózás.

Néhány éve az az óriási meg­
tiszteltetés ért, hogy a Magyar Fotó­
művészek Szövetsége tiszteletbeli 
elnökévé választott.

-  Tartja még a kapcsolatot az 
egyetemmel? (Olvassa a Közgazdászt?)

-  Az AmChamen keresztül van 
egy élő kapcsolatom az egyetemmel. 
Az új épület megnyitójára is meghívtak, 
mint díszvendég. Nagyon büszke 
voltam, hogy ilyen szépen fejlődik az 
egyetem, és sokszor gratulálok az 
egyetem vezetésének.

A Közgazdászt akkor olvasom, 
ha a kezembe kerül. Olyankor aka­

ratlanul is összehasonlítom azzal, 
milyen volt régebben. Az egyetemnek 
hatalmas értéke ez a lap, mert ez az 
összetartozásnak a jele. Amikor én 
dolgoztam a Közgazdászba, mindig 
megnéztük a többi egyetem lapját is, és 
büszkén állapítottuk meg, hogy a miénk 
a legjobb.

Kraft Anikó

Akik a távoli országban jártak

Brazil-magyar csereprogram

É lm ények á lo m ró l, valóságról
■  A távoli Brazíliába látogathatott 
tíz szerencsés diák a BCE és a sao 
paolo-i Fundacono Getulio Vargas 
közötti csereprogram keretében. 
Diákjainkat sok meglepetés várta: a 
szamba, tengerpart és jólét oldalát át­
hidalhatatlan szakadék választja el a 
nyomortól és szegénységtől.

A csereprogram létrejötte a HÖK-nek 
köszönhető, őket kereste fel a brazil 
partner -  mondta el lapunknak Lippai 
Zsuzsanna, az utazás egyik szervezője. 
Banki támogatással sikerült létrehozni 
az előadásokban és kulturális prog­
ramokban gazdag látogatásokat.

Zsuzsi szerint Brazíliát ellent­
mondásosság jellemzi, a gazdagság és 
a szegénység kettőse határozza meg 
a társadalom életét, melynek gyökerei 
még a gyarmatosítás korára vezethetők 
vissza. A csaknem Európa-méretű or­
szág ipara csupán néhány nagyváros­
ban koncentrálódik, ez okozza a vidék 
rendkívüli elmaradottságát a várostól. 
Maguk a városok is megosztottak: a 
felhőkarcolók és luxusvillák mellett

hatalmas nyomornegyedek terülnek el, 
melyeknek népessége akár 60-80 ezer 
fő is lehet. Ezekben a negyedekben a 
hatalom a drogmaffiák kezében van, 
melyek szinte második államként mű­
ködnek. Szociális biztonságot, ellátást 
nyújtanak a nekik engedelmeskedők- 
nek, akik ellenszolgáltatásként kábító­
szer-terjesztésre kötelezettek. Az állam 
így nem tudja betölteni funkcióit, és a 
szervezetek elleni küzdelemben nem 
sok eredmény mutatkozik. A szakadék 
csökkentésében nehéz meglátni az 
állampolgárok igyekezetét, hiszen 
aki teheti vállal önkéntes munkát, és 
elítéli a korrupciót, de a problémák okai 
mélyen gyökereznek.

Ám corvinusos diákjaink a 
tíz nap alatt nem a szegénységet, 
hanem a felső tízezer gazdagságát 
tapasztalhatták meg testközelből, 
hiszen a partnerintézményünk egy 
elit magániskola volt. A jómódú brazil 
háztartás elengedhetetlen kellékei a 
cselédek, és ha a csemeték elköltöznek 
otthonról, új lakásukban is szükséges 
szolgálót tartaniuk. Nélkülözhetetlen

még a gépkocsi, e nélkül a fiatalok 
sehova sem indulnak el, bár a közle­
kedésben célszerű óvatosnak lenni, 
hiszen a bandaháborúk miatt sötétedés 
után nem ajánlatos az utcára menni.

Más illemszabályok kötnek minket, 
mint a távoli brazilokat: náluk elfogadott, 
hogy előadás alatt ki-be járkáljanak 
a teremből, viszont azt nem nézik jó 
szemmel, ha valaki kis közösség előtt 
kifújja az orrát. Éppen ezért legfőbb be­
nyomásuk a magyar diákokról az volt, 
hogy sokkal spontánabbak, önállóbbak, 
bátrabban mutatják ki érzelmeiket, és 
sokkal szabadabban szórakoznak, mint 
ők. Budapesti látogatásuk alkalmával a 
brazil diákok meghallgathatták Pogány 
Ágnes, Csepely György, Járai Zsigmond 
és Lánczi András előadásait, voltak 
városnézésen, a Széchenyi-fürdőben, 
és kipróbálhatták a magyar konyha 
specialitásait.

Reméljük, hogy a program, mely 
húsz diáknak életre szóló élményeket 
szerzett, a jövőben új kapcsolatok 
szervezéséhez ad lendületet.

Király Annamária

A következő megjelenések a 2007/2008-es tanév őszi 
félévében:

november 10, december 10.

Gyakorlati tapasztalat szerezhető

Ü zle tem b erek  akcióban
■  Már csak egy év, vagy max. kettő 
és el kell hagynod kedvenc diákszer­
vezeted berkeit? Irány a nagybetűs élet, 
a megszerzett tudás és kapcsolatok bir­
tokában, immáron egyedül. De talán 
mégsem teljesen. íme, ismerkedj meg 
egy olyan szervezettel, aminek célja az 
említett kapcsolatok és tudás további 
bővítése az üzleti szféra dzsungelében 
boldogulni próbáló, kezdő, haladó és 
vezető üzletemberek számára.

A 90 éve USA-ban alakult szervezet 
első magyarországi képviselete 1989- 
ben jött létre. Jelenleg már 6 helyi 
képviselettel rendelkezik hazánkban, 
s összesen 110 országban van jelen. 
Legnagyobb rendezvénye az Európa- 
konferencia: 2007-ben Maastrichtban 
2500 fővel került megrendezésre, 2009- 
ben pedig Magyarországon lesz.

Szervezetünk gyakorlati tapasz­
talatokhoz hozzásegítő programokat 
szervez, melyeken nem utolsó sorban 
üzleti, s személyes kapcsolatok jön­
nek létre. A különböző előadások és 
programok közül az én kedvencem 
az „business network event", mely 
az amerikai filmekből ismert rapid 
randik mintájára növeli maximumra 
az egy percre eső üzleti kapcsolatok 
megkötésének számát. Minden érdek­
lődő névjegykártyákkal ül be a terembe.

ahol pár perc alatt eldönti a vele 
szembe kerülő potenciális partnerről, 
hogy valóban az lesz-e. S ha a végén 
mindketten pozitív jelölést adtak a 
másiknak, a szervezők összehozzák a 
kapcsolatot. Céltudatos, idő-, és költség 
hatékony.

A programok alapkoncepciója 
a menedzserek, üzletemberek szá­
mára gyakorlati jellegű tréningek 
szervezése, de a tagok érdeklődése 
is formálja a megszülető programok 
jellegét. így terjednek a Management 
In Practice címet hordozó tréningtől a 
média-kommunikáción át a Waldorf- 
pedagógiáig a feldolgozott témakörök. 
A meghívott vendégek általában a 
gyakorlatot képviselik, vállalatvezetők, 
az adott terület gyakorlati szakértői.

Hadd említsem meg a napokban 
megrendezésre kerülő Duna-konferen- 
ciát, melyen két napon át angol nyelven 
folyik az eszmecsere a mostanság oly 
népszerű fenntartható fejlődésről. Ha 
kedvet kaptál ehhez, vagy egyszerűen 
csak több is érdekelne a szervezetről 
mindenestre érdemes ellátogatni egyik 
rendezvényükre, s ha tag nem is leszel 
rögtön, érdekes dolgokról hallhatsz. 
Az aktualitásokról friss információt 
kaphatsz a www.juniorchamber.hu 
oldalon.

Kőmíves Tímea

http://www.juniorchamber.hu
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Minden munkába belekóstolt

Ö nkéntes... valahol Európában
Vendégeket, érdeklődőket várnak

A „T" KAR
■  Tizenkét hónapot töltöttem ön­
kéntesként Észak-Franciaországban, 
Lille-hez közel az EVS (European 
Voluntary Service) program keretében. 
Ha valakinek mesélek erről az évről, 
általában az első kérdése az, miért 
lettem önkéntes, s mi vitt rá, hogy itt 
hagyjam a megszokott, nyugalmas és 
biztonságos egyetemista életemet.

A kérdésben ott rejlik a válasz is. Új 
kalandra vágytam, valami olyanra, ami 
kimozdít a szürke mindennapokból. 
Utazni szerettem volna, de nem 
turistaként, élményeket szerezni, 
új embereket megismerni és közben 
valami olyasmit csinálni, amit addig 
még sohasem próbáltam. így lettem 
egy hajléktalanokkal foglalkozó lille-i 
szervezet önkéntese.

Az egy év nagy részét egy farmon 
töltöttem, ahol az utcáról befogadott 
hajléktalanoknak segítettünk, hogy 
sikerüljön letenniük az alkoholt, egész-

Nemzetközi karrierhez útlevél

■  A OEMS (Community of European 
Management Schools) által ajánlott, 
nemzetközileg elismert mesterképzés, 
a MIM (Master's in International 
Management) 2006-ban a Financial 
Times listáján második helyezést ért 
el az európai menedzsment-képzések 
közül.

Először is, szeretnénk gratulálni.
A CEMS 1988-ban alapult, a 

Corvinus idevonatkozó programja 1996. 
óta működik. A közösségnek tagja 
jelenleg 53 multinacionális vállalat és 
26 iskola, ebből 17 európai, köztük a 
párizsi HEC, melyet a Financial Times 
tavaly az első helyre tett az egyéni 
menedzsmentiskolák közül.

ségügyi ellátásban részesüljenek, 
rendszeresen étkezzenek és meg­
próbáljanak visszailleszkedni a társa­
dalomba. A feladatomat legkönnyebben 
a „mindenes" szóval tudnám össze­
foglalni. Az adminisztratív feladatoktól 
a bevásárláson keresztül az állatok 
etetésig mindenbe belekóstoltam egy 
kicsit. Segítettem az ott lakóknak, hogy 
a rájuk bízott feladatokat (mosogatás, 
főzés, takarítás, állatetetés, stb.) el 
tudják végezni, én vittem őket orvosi 
konzultációra, állás-interjúra vagy 
éppen Belgiumba dohányért (ott sokkal 
olcsóbb! ©).

Gyakran kérdezik, mennyiben volt 
sikeres a munkám. Nem tudok „siker­
sztorikról" beszámolni, a legtöbb haj­
léktalan visszatért az utcára. A siker 
teljesen mást jelent ebben az esetben. 
Siker az, ha csak egy rövid időre is, de 
úgy érezhették, vannak még olyanok, 
akiknek fontos az ő életük, történetük,

A MIM program lényege, hogy 
a magas szintű egyetemi oktatást az 
üzleti szakképzéssel ötvözze, felkészítve 
a hallgatókat a kíméletlen nemzetközi 
versenyben való helytállásra, nyelv­
tudást adva, és megismertetve őket 
a többi diák nemzetével. A program 
egyhetes blokkszemináriummal kez­
dődik, ezután következik két félévnyi 
képzés (az egyik lehet a saját 
egyetemünkön is), végül pedig legalább 
tíz hét szakmai gyakornokoskodás 
valamelyik vállalatnál -  amelynek nem 
kell a CEMS tagvállalatnak lennie.

Nekünk viszont igen. A képzésre 
értelemszerűen csak a partnerintéz­
mények hallgatói jogosultak, további 
megkötésekkel. A Corvinusról például

sorsuk. Ebben az értelemben, úgy 
gondolom, „sikeres" voltam.

Szerencsésnek tartom magam, 
mert gyorsan sok barátom lett. Igazán 
jó és különleges kapcsolat alakult ki a 
Lille-környéki önkéntesek között, így a 
franciák mellett szinte egész Európából 
szereztem barátokat. A hétvégéket ter­
mészetesen vég nélküli bulikkal, vagy 
éppen hosszabb utazásokkal töltöttük.

Mennyire változott meg az életem? 
Nem lettem szociális munkás, de azt 
hiszem sok mindent máshogy látok, mást 
tartok fontosnak. Az önkénteskedés 
pedig annyira megtetszett, hogy azóta 
a Magyar Önkéntesküldő Alapítványon 
keresztül próbálok segíteni azoknak, 
akik hasonló élményekre vágynak.

Természetesen egy év elég hosszú, 
így voltak nehéz pillanatok is a sok 
felejthetetlen élmény mellett. Ez az év 
azonban így volt teljes, és lett életem 
egyik legjobb éve.

Mikesy Álmos

csak a K-kar pénzügyes, vagy a G-kar 
bármilyen hallgatói pályázhatnak. A 
feltételek egyébként elég szigorúak, pl. 
haladó nyelvtudás angolból és egy másik 
európai nyelvből, 3.50-es tanulmányi 
átlag, ajánlás egy tanártól stb. (akit 
érdekel, mindez bővebben megtekinthető 
itt, a pályázati felhívásban: http://www. 
cemsbudapest.hu/index.php?page=68). 
Az elbíráláshoz szükséges még a 
szóbeli meghallgatáson való részvétel. 
A szerencsés nyerteseknek (évente 
körülbelül 40 főnek) aztán módja van 
megszerezni a MIM másoddiplomát, 
melyet a CEMS honlapja „a legjobb 
útlevélnek" nevez a nemzetközi karrier­
hez, minden bizonnyal nem is ok nélkül.

Hátsági Attila

Második helyen a CEMS

■  A Budapesti Corvinus Egyetem 
jelenleg 7 karból áll, amelyek közül 
3 található a Fővám térnél. Az úgy­
nevezett 3 „pesti kar" közül most 
az 1988/89-es tanévben alapított 
Társadalomtudományi kar kerül 
bemutatásra.

A T kart eredetileg azért alapították, 
hogy helyet biztosítson az egyetemen 
a nem tisztán gazdasági profilú 
tárgyak oktatására^ is. Bár az olyan 
jellegű tárgyak, mint a politológia és 
a szociológia nem képezik közvetlenül 
a közgazdász képzés részét, ennek 
ellenére jelentős szerepet játszanak a 
hallgatók látókörének szélesítésében, 
háttérismereteik bővítésében. A 
kar keretében jelenleg 6 intézet 
működik (pl.: Magatartástudományi 
és Kommunikációelméleti Intézet), 
és ha máskor nem is, akkor biztosan 
kapcsolatba kerül az ember a karral, 
amikor nyelvvizsgázni jön, mivel 
szervezetileg az idegen nyelvoktatás is 
a karhoz tartozik.

Természetesen a társadalom- 
tudományi tárgyak oktatása mellett a 
karon saját képzés is folyik. A 2007/08- 
as tanévben 5 alapszakra lehetett 
felvételezni, ezek a kommunikáció és 
a médiatudomány, a nemzetközi ta­
nulmányok, a politológia, a szociológia 
és a társadalmi tanulmányok. A 
ponthatárok elég magasak voltak, 
államilag finanszírozott képzésre sehol 
nem lehetett bekerülni 131 pontnál 
kevesebbel. Ennek ellenére ebben a 
tanévben is sok, összesen 386 hallgató 
nyert felvételt nappali képzésre a 
Rostoványi Zsolt által vezetett karra. A 
jövő reménységeinek tanítása mellett 
a kar továbbá foglalkozik szakirányú 
továbbképzésekkel, kutatómunkával és 
jelentős Ph.D. programja is van, amit

a kiterjedt nemzetközi kapcsolatok is 
segítenek.

Ha az egyetemen T karos 
hallgatókra vagyunk kíváncsiak, akkor 
manapság úgy lehet a legkönnyebben 
találkozni velük, hogy az egyetem új 
épületében („C" épület) megszólítunk 
egy szabadon választott diákot. 
Ennek legfőbb oka, hogy a C épület 
amellett, hogy a BCE könyvtárának ad 
otthont, egyben a T kar új otthona is. A 
„száműzöttek" legtöbb órája mostanság 
ebben az épületben van, így talán itt a 
legkönnyebb ránk akadni. (Igen, e sorok 
írója is a T karos diákok sokaságát 
gazdagítja.) Akár meglepő is lehetne az 
előző állításom, ugyanis az egyetemen 
közhiedelem, hogy a T karos diákoknak 
nem kell semmit se csinálniuk, akár 
még órára se kell járniuk. Ez a babona 
pontosan annyira igaz erre a karra, 
mint a többire. Itt is le lehet diplomázni 
úgy, hogy mindenből csak a minimumot 
teljesíti az ember, de úgy is, hogy 
bejár órákra és még az a lehetősége 
is fennáll, hogy tanuljon valamit, ami 
érdekli. Ez különösen igaz a kar által 
oktatott választható tantárgyakra, 
amelyek elég széles körből válogatnak 
ahhoz, hogy más karok hallgatóinak 
érdeklődését is felkeltsék. (Nem kell 
feljelentkezni sehova, vendégeket és 
érdeklődőket is szívesen várunk, erről 
szól az egyetem és a kar jelszava a 
„multidiszciplináris oktatás" is. ©) Ha 
valakit nem érdekelnek az előadások, 
még mindig vannak más programok is, 
hogy csak egyet említsek, hamarosan 
kezdődik a Politikatudományi Intézet 
által szervezett Tárcatükör sorozat.

Ha bárkinek felkeltettem az 
érdeklődését, annak nagyon örülök. A 
lehetőség adott, személyesen is meg 
lehet ismerkedni a T karosokkal, éljetek 
vele!

Galambos László

V o m m u n ify  of European  

M anagem ent Schools o< 
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Ismerd meg Budapestet!

Fővárosi látogató
Találkozzunk a Deákon a pékségnél vagy éppen a templom előtt, esetleg a 
Kálvinon a metrófeljárónál jól bevált találkahelyek mind, budapestiek vagy itt 
tanulók számára egyaránt ismertek.
A Szabadidő-rovatban most induló új sorozatunk elkalauzolja olvasóinkat ezekről 
a legforgalmasabb pontokról. Kicsit közeire, az Egyetem környékére vagy 
távolabbra, egy budai kilátóba. Elidőzünk utcaneveken, szobrokon, leszállunk 
a tömött villamosról, és megteszünk egy-két megállót gyalog, gyönyörködve 
a XIX. századi homlokzatokon. Keresünk eldugott zugokat a Gellért-hegyen, 
felmászunk Gül Baba türbéjéhez, ahonnan csodálatos kilátás nyílik mind a budai 
mind a pesti oldalra. Célunk: ismerd meg Budapestet! Tarts velünk!

Király Annamária

Sétálj velünk te is

Az előbukkanó tornyok -  é lm én yek
■  Vannak olyan helyek, amiket 
sokszor látsz, de csak ritkán veszel 
észre. így vagyok a Bakáts téri temp­
lommal.

Nap, mint nap elmegyek előtte, mögötte 
-  mind a négy sarkáról megközelítem, 
és van, hogy eltelik több hónap is, 
és nem történik bennem semmi. Aztán 
egyszer csak úgy rácsodálkozom, hogy 
sok-sok percet eltöltők előtte állva, és 
csak bámulok fel rá. Érthető módon a

legnagyobb hatás akkor ér, amikor a 
Ráday utcán jövök az egyetem felől.

Az interneten rákeresve a temp­
lomra sok érdekességet találtam. Az 
Assisi Szent Ferencről elnevezett ek­
lektikus stílusú főplébánia templomot a 
kiegyezés évében kezdték el építeni Ybl 
Miklós tervei alapján, és 1879. április 
24-én szentelték fel. Érdemes alaposan 
körbejárni a templomot, hiszen a külső 
homlokzaton Stróbl Alajos, és Szász 
Gyula Szent Ferenc szobrai is láthatóak.

Amint belépünk, észrevesszük, 
hogy a templom igencsak tagolt, három­
hajós, latinkereszt alaprajzú. A szószék 
oldalain található evangélisták Fesziét 
Leo domborművei, az északi mellékhajó 
oltárképe pedig Than Mór alkotása.

Többször voltam már a templom 
belsejében is, de a külseje igazán 
lenyűgöző számomra. Ha megtalál egy 
ilyen megragadó pillanat, akkor élj vele, 
és élvezd.

Bernáth Zsófi

Ez is szabadidő
Október -  az építészet hónapja

A Tegnap Holnapja

Nemzetközis Tábor 2007

Ez is egy ö tle tte l kezdődött...
■  „Küliigy -  misztérium? Fejtsük 
meg!" Ezzel a felhívással indult útjára 
2005 őszén a nemes egyszerűséggel 
Nemzetközis Tábornak elkeresztelt 
rendezvény. Az ötlet két nemzetközis 
agyából pattant ki egy kávéházi beszél­
getés alkalmával, akik barátaikkal és a 
T-kari HŐK támogatásával hozzáláttak a 
megvalósításhoz.

A rekordgyorsasággal megszervezett 
tábor a következő egyszerű hozzá­
valókkal készült: diplomaták, civil 
szervezetek, ismerkedés, játék és buli. 
Természetesen, ami mindennek az igazi 
ízét adta: a nyitott és érdeklődő nem- 
zetközisek, elsőtől ötödévig.

A jó hangulatú egri hétvégén a barát- 
kozásra és az ismeretszerzésre is bő­

ven nyílt alkalom. Beszélgettünk Balázs 
Péterrel, az első magyar EU-biztossal, 
és Fodor Lászlóval, Magyarország volt 
iráni és indiai nagykövetével. Ezen kí­
vül számos civil szervezet (Pillar, cafe- 
babel.com, Magyar ENSZ Társaság, 
Magyar Új Atlanti Kezdeményezés, 
Freedom House, ENSZ Modell) munká­
jába nyerhettünk bepillantást, míg az 
estéket ismerkedés és buli töltötte ki. A 
visszajelzések alapján egy biztos volt: a 
Nemzetközis Táborra szükség van!

A következő év őszén már egy kész 
ötlettel és némi hagyományteremtő 
célzattal kezdődött a munka. A 
tábornak Cegléd adott otthont, ahol 
végzett nemzetközisek számoltak be 
az állami, a felsőoktatási, a magán és 
a civil szférában való elhelyezkedési

lehetőségeikről, valamint bemutatko­
zott a Corvinus Külügyi és Kulturális 
Egyesület. Meghívott vendégeink, 
Horváth Vincze nyugalmazott diplo­
matakonzul és Szőke László, Magyar- 
ország svédországi nagykövete a 
diplomáciai élet furcsaságairól és 
buktatóiról meséltek. De a közösséget 
összerázó esti élményfürdőzés és a 
hajnalig tartó buli sem maradt ki a 
programból.

Egy ötlettel kezdődött. Két sikeres 
év tapasztalata áll mögötte. Most 
novemberben új programokkal, új 
élményekkel, és reméljük a régiek 
mellett sok új baráttal gazdagodunk.

Készülj, novemberben jön a 
harmadik Nemzetközis Tábor!

Szirkó András és HolStädter Ákos

Nehéz-Posony Kata feltételei

Jól tanulnak, jól sportolnak -  é s  a mieink!

Ünnepi Szenátusülésen adták át idén is a Jó tanuló, jó sportoló díjakat. Mészáros Tamás rektor úr beszédében kiemelte 
az elismerés fontosságát, mely emeli egyetemünk tekintélyét a falakon kívül, és a diákok büszkeségét a falakon belül. 
Köszöntőjét Nemere István egy gondolatával zárta: „Csak azt élted át igazán, amire később emlékezel, a többi meg se 
történt." Reméljük, a díjazottak számára ez a nap felejthetetlen volt!

Jó tanuló, jó sportolóink:
1. Lontay Balázs, kard (Eredmény: Universiade-  egyéni 2. hely, csapat 4. hely)
II. Balogh Dóra, takewondo
III. Fejős Bence, atlétika
IV. Szabó András, tájékozódási futás
V. Ottlik Andrea, alpesi sí
VI. Schneider Veronika, sakk

- k.a. -

■  Nem, ez most nem az a régi sláger, 
melynek dallamát érzed a füledben. Ez 
most az Építészet Hónapja Fesztivál, 
amelyet immár ötödik alkalommal 
rendeznek meg szerte az országban. 
Idén is az Építészet Világnapján, ok­
tóber 1-jén kezdődik és egészen a 
hónap utolsó napjáig tart. Budapesttel 
együtt 15 településen, 65 helyszínen 
170 esemény zajlik, azaz egy átlagos 
napon 5-6 program szentel figyelmet 
az építészet ügyének.

A fesztivál központjának a Körzőgyár 
Galéria ad otthont, kiállítótermeiben 
HA!! címmel olyan terveket vonultatnak 
fel, melyek soha nem valósultak meg 
-  amelyektől ma másképp festene a 
budapesti, valamint vidéki városkép. Ez 
azonban csak egy a számtalan kiállítás, 
beszélgetés, konferencia közül, melyek 
mind-mind az építészetet állítják a 
középpontba, azt a monumentális 
művészeti formát, amely eddig a 
legmaradandóbbnak bizonyult a 
történelem folyamán -  gondoljunk 
csak az egyiptomi piramisokra. Ennek

tudatában Bojár Iván fesztiváligazgató 
is úgy fogalmaz: „nem mindegy ma 
sem az emberiségnek, hogy épületein, 
építményein keresztül milyen nyomot 
hagy, mit üzen a jövő számára." Ezt 
a szellemiséget közvetíti maga a 
programsorozat is, felhívja a figyelmet 
épített környezetünk értékeire, múlt 
idéző és értékközvetítő szerepükre és 
nemutolsósorbanfeltárjaelőttünkszép- 
ségüket. Teszi ezt fotókkal, rajzokkal, 
tervekkel, szavakkal -  a nagyszabású 
programsorozat zárókonferenciáján 
még világszerte ismert japán építészek 
gondolkodásmódjába is bepillanthatnak 
az érdeklődők.

Mindemellett pedig láthatsz épí­
tészeket úszódresszben, megtud­
hatod a Corvin Sétány műhelytitkait, 
elmélkedhetsz a konstruktivizmusról, 
építészeti filmeket nézhetsz az Odeon 
moziban, vidéki kastélyok nyomába 
szegődhetsz, megtudhatod, mi az a 
parazita építészet és a legfontosabbat 
-  hogy mi is az a BÉKA?

Radó Nóra

Egyetemi -  Főiskolai Országos é s  Budapest 
Bajnokság

Országúti kerékpár:
Időpont: október 7. vasárnap, 11 óra 
Helyszín: Tahitótfalu 
Táv: 18 km 
Mountain Bike:
Időpont: október 14. vasárnap, 11 óra 
Helyszín: Etyek
Táv: 6 kör/férfi (15,6 km), 3 kör/női (7,8 km)
Információ: Magyar Egyetemi -  Főiskolai Sportszövetség 

www.husf.iif.hu
Jelentkezés: Mészáros Emőke testnevelő tanár 
Mindenkit szeretettel várunk a Testnevelés Tanszéken!

Kiss Gábor felvétele

http://www.husf.iif.hu
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Programajánló: Őszi Fesztivál Kalandos mozizás

Társasági kóstolgatások A lecsósok Lecsó ja
■  Újra és újra eljön az ősz és ilyenkor a 
Közgáz Karok Hallgatói Önkormányzata 
fesztivállal lepi meg a nyárról éppen 
visszatért diákságot. Idén ugyan már 
benne vagyunk a hajtásban, mikor 
sor kerül a háromnapos rendezvényre 
-  hiszen az időpont október 16-18. -  de 
sejtem, hogy senkinek nem okoz majd 
nehézséget kizökkenni egy kicsit a 
mindennapokból.

Bálint Áront, a Gazdálkodástudományi 
Kar negyedéves hallgatóját, az Őszi 
Fesztivál főszervezőjét kérdeztem 
a programokról és az idei év 
sajátosságairól. Megtudtam, hogy 
a szervezők az igazi szüreti hangulat 
kedvéért két faházat is felállítanak 
majd a Főépület l-es, és ll-es előadója 
előtt, ahol a programok zöme lesz.

A rendezvény sokakat mozgat meg 
és fontos, hogy a másik két Campus 
hallgatói is jelen legyenek. Erre 
nagyon alkalmas az első este, hiszen 
éppen arra a keddre esik a fesztivál, 
amikor az Államigazgatásis hallgatók 
a háromhetente megrendezésre kerülő 
bulijukat tartják.

A programok részletesebb meg­
ismeréséhez olvassátok a naponkénti 
bontást.
->  Október 16. kedd

Kedden a II. előadó előtt folynak 
majd az események. Este hét órától 
a Robbie Williams Tribute Band fog 
zenélni, őket nyolctól, illetve kilenctől 
két humorista Somogyi Ferenc, és 
Bödöcs Tibor követik.

A napot a már fentebb említett 7 
kari buli zárja az Inside-ban, ahol tíz

órától éjfélig Dévényi, majd Dj. Toto 
felelnek a hangulatért.
->  Október 17. szerda

Ezen a napon a Főépület területén 
belül maradunk, de két helyszínen is 
zajlanak majd programok. Már délután 
négykor, óráról leérve leülhetünk 
pókerezni az Aulában, és ezt egészen 
későestig folytathatjuk. Eközben 
átmehetünk az I., II. eőadó elé, ahol 
a hat órakor elkezdődő bor- illetve 
pálinkakóstolás közepette nyolctól a 
Szilvásy Gipsy Folk Band játszik.
->  Október 18. csütörtök

A fesztivál zárónapján kerül sor a 
Dunaparton a Red Bull Flangpróbára, 
ahol a nagy sikerű kötélhúzáshoz 
hasonlóan a műszakisokkal mérhetjük 
össze magunkat. Ezt követően tizenegy­
től a School Clubban lesz a záróparty.

Bernáth Zsófi

MÜPA -  nyerj jegyet! A szeren csések  é s  újabb feladvány
Előző számunkban feltettünk három 
kérdést, aminek a helyes megvála­
szolásával három előadásra két-két 
jegyet lehetett nyerni a Művészetek 
Palotájába. Büszkék lehetnek magukra 
a válaszadók, hiszen kivétel nélkül 
mindegyikük jól válaszolt.

A nyertesek a következők:
Molnár Dénes (Kispál és a Borz)

Müller Dóra (Eddie Palmieri)

Vecsera Dóra
(Bergendy Koncert-, Tánc-, Jazz- és Szalonzenekar)

Gratulálunk!

Válaszolj a feltett három kérdésre, hiszen helyes válasz esetén október 25-én 
Ivetka Apkalna, 26-án Bolero, 27-én pedig Új Dimenzió koncertre látogathatsz el.

1) Iveta Apkalna, a neves lett orgonaművésznő több Bach-művet is játszik október 25- 
én. A „nagy" Bach több fia is kiváló zeneszerző volt, ezek a darabok azonban a „nagy" 
Bach, az apa szerzeményei. Melyik volt az alábbiak közül az apa keresztneve:

1. Carl Fpilipp Emmanuel; 2. Johann Sebastian; 3. Wilhelm Friedemann

2) Markó Iván egy női és egy férfi koreográfiát készített a vágyról egy híres francia 
komponista híres egytételes művére. Ki írta a Bolero című zenekari darabot?

1. Maurice Ravel; 2. Claude Debussy; 3. Gabriel Fauré

3) Az Új Dimenzió együttesben fontos szerepet kapó klarinét milyen hangszer?
1. Rézfúvós; 2. Ütős; 3. Fafúvós

A válaszokat október 18-ig várjuk elérhetőséggel (név, telefonszám, évfolyam, szak) 

az agnes.szekeres@uni-corvinus.hu e-mail címre!

■  Mi is kell egy jó animációs 
vígjátékhoz? Sok humor, karakteres 
figurák, egy jó sztori, meg persze némi 
érzelem sem árt. A Disney-Pixar pro­
dukciója, a L'ecsó mindezt szavatolja. 
Adott továbbá Tresó Kálmán, ki mindig 
valami közösségin töri a fejét.

Most épp a Tresó Ifjúsági Klub 
élelmiszer lehetőségkörének keretein 
belül szervezett egy mozizást, mond­
ván milyen jó is lenne az, ha az 
Élelmiszertudományi Karos hallgatók
-  közkeletűbb nevükön a lecsósok -  
megnéznék együtt a L'ecsót.

Lázas lelkesedéssel vetette magát 
a szervezési feladatok nehézségeibe. 
Körbeplakátolta a Villányi úti épületet, 
aminek hatására el is jött néhány ÉTK- 
s hölgy. A nemes kezdeményezéshez 
csatlakozotttovábbá két mosonmagyar­
óvári fiatalember az IAAS (International 
Association of Agricultural Students
-  agrárhallgatók nemzetközi szervezete
-  a szerk.) képviseletében.

Csakhogy, amikor már mind ott áll­
tunk a mozi bejáratánál, kiderült, hogy 
valahol hiba csúszhatott a gépezetbe, 
ugyanis a L'ecsót pont szerdán -  azaz 
a nagy formátumú közösségi program 
napján -  nem adják. Mindezért termé­
szetesen senkit nem hibáztattunk, 
azonban mindannyian lesújtva álltunk e 
nemes kezdeményezés romjai felett.

-  Sebaj! -  mondta Kálmán, a 
szervezés nagymestere -  Ez esetben 
átmegyünk egy másik helyre!

Lelkesedése határtalan volt, 
de ahogy a bejárathoz érkezett a 
kis csapat, emberünk megtorpant. 
„Valami nem stimmel..." -  mormogta. 
Hirtelen előkapta a programfüzetet, s 
belepislantott.

-  Ahám! Itt a L'ecsó 14:45-kor 
volt! -  fedezte fel egyből -  S mivel 
már 16:45, erről bizony lemaradtunk. 
-  konstatálta briliáns logikai érzékről 
téve tanúbizonyságot, majd némi mor- 
fondírozás után kijelentette -  Akkor 
sem adjuk fel. Csak azért sem! -  
mondta a közösségi szellem lánglelkű 
harcosa, és már mutatta is az utat egy 
újabb lehetséges helyszín felé.

Most már igazán kíváncsi vol­
tam, mi sül ki ebből az egészből, 
ezért -  dacolva a fáradtsággal, s a 
Szemiotika tantárgy területén elért, 
egyre ijesztőbb méreteket öltő le­
maradásommal -  velük tartottam egy 
másik helyre.

Nem részletezném, hat óra lett, 
mire végre beülhettünk megnézni 
a filmet. Kilenckor értem haza. A 
Szemiotika tantárgy rejtelmeiben 
persze azóta sem tudtam kellőképp 
elmerülni. De ami igazán fontos: 
részt vehettem egy fantasztikus kez­
deményezés megvalósulásában. S 
hogy volt néhány gikszer? Istenem. 
A dolog minden ellenére sikeresnek 
mondható, hisz végeredményben 
összehozta a közösséget, s ez a 
lényeg!

Sándor Eliza

Magánbankár 
Pénzügyi 
Tanácsadó Kft. T: (1) 202 1470 F: (1) 202 1471 maganbankar@maganbankar.hu | 1027 Budapest, Kapás u. 11-15.

Merge with us, and acquire a career
We are smart. Aggressive. Successful. bookkeeping and layers of management, we have
And if that's what you're looking for, we're the personality of a small, progressive boutique,
looking for you. We are the fastest growing That's why we're an ideal environment for
Corporate Finance house in Budapest. Rather graduates who want to learn investment banking
than housing a culture built on elbow-padded by being an integral part of the team.

www.maganbankar.hu
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ALL AST KERESEL?
A TVK-NÁL RÁD VÁRÓ LEHETŐSÉGEK KÖZÜL MELYIK JELENTI SZÁMODRA A K A R R IER T?

A. szakmai fejlődés innovatív, nemzetközi környezetben R ?
B. csúcstechnológiák, speciális szakterületek megismerése
C. biztos jövő, szakmai és vezetői érvényesülés O
D. versenyképes fizetési és juttatási rendszer ÉS erkölcsi megbecsülés tQ f

MIL YEN VÉGZETTSÉGŰ, F R IS S D IP L O M Á S  (LEGFELJEBB KÉT ÉVE VÉGZETT) 
SZAKEMBEREK JELENTKEZHETNEK MOST A TVK-HOZ?

A. vegyészmérnök
B. vegyész 5  f
C. vegyipari gépész “  f
D. gépészmérnök 5  f
E. anyagmérnök 5  f
F. közgazdász

MAXIMALISTA VAGY? BIZTOSRA MÉSZ? O '  M l ISI

M Á R  Ö TÖ DÉVES K O R O D B A N  VÁ R JU K  Ö NÉLETR AJZO D A  JOBS@TVK.HU E-M AIL C ÍM RE  
M ég nem vagy végzős?
Érdeklődj ösztöndíj programunkról: nemcsak anyagi, hanem szakmai tám ogatást is kaphatsz
tapasztalatszerzéshez, diplomamunka készítéshez.

^ . «* *

HA ALKO TNI IS SZERETNÉL, N EM C SA K  M UN KÁB A JÁ RNI, K Ö ZTÜ N K  V A N  A  HELYED,

+!, V Á LA S ZTÁ S T ELŐSEGÍTŐ KÉRDÉS:
MELYIK PETROLKÉMIAI CÉG PRODUKÁLTA 2006-BAN A LEGNAGYOBB ÁRBEVÉTELT 
MAGYARORSZÁGON?

A. TV K  r
B . TVK Q  
c .  T V K  r  

D.TVK "

Az álláslehetőségekről és az ösztöndíj programról
* ,  k

további f elvilágosítást ad:
T ak ác s  J u d it HR szakértő - telefon: 49/522-103,70/373-9222

CSOPORT TAGJA

SÁGI TESZT
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